令和７年５月８日

保護者様

大阪市立佃小学校長 伊藤 忠弘

土曜授業【学習参観・避難（引き渡し）訓練・双方向通信テスト（２年～

６年）・宿泊学習保護者説明会(5年生の保護者様のみ)】のご案内

 向暑の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教

育推進にご協力を賜りありがとうございます。

 さて、土曜授業として、学習参観・避難（引き渡し）訓練・双方向通信テスト（２年～６年）・

宿泊学習保護者説明会(５年生)を下記のとおり行います。ご多用とは存じますが、ご来校くださ

いますようお知らせします。

記

  １．日 時   令和７年６月７日（土）

  ２．内 容 ○学 習 参 観          ２時間目（９：４０～１０：２５）

         ※場所は、各担任から連絡いたします。当日、玄関付近にも掲示いたします。

        〇避難（引き渡し）訓練       ３時間目（１０：４０～１１：１０）

         ※雨天でも実施します。

        〇双方向通信テスト（２年～６年）  ４時間目（１１：５０～１２：００）

         ※自宅と学校とをオンラインでつなげる確認のテストです。

         ※１年生は、２学期に実施する予定です。

  ○宿泊学習保護者説明会（５年生の保護者様のみ）

引き渡し終了後（１１：１０頃）～１１：４０

         ※場所は、5年 1組の教室です。

  ３．その他

※ 児童の登校は通常どおり、８時１０分～２５分です。１時間目は通常授業です。

※ 来校される際は、必ず保護者証と上履きをご持参ください。

※ 限られたスペースですが、駐輪場をご用意しております。自転車でご来校され

る場合は、道路ではなく所定の場所へ駐輪してください。

※ 翌週６月９日（月)は代休です。